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Buskskvätta. Foto: Lennart Eriksson 

 

VÄLKOMNA till ett nytt år med Naturskyddsföreningen! 

Vi står inför en ny vår och med den en hel del aktiviteter i vår förening. Vårprogrammet 

bjuder på naturupplevelser och förhoppningsvis inspiration till miljöengagemang. Det är 

styrelsens förhoppning att programmet ska locka både nya och gamla medlemmar och 

kanske några som bara är litet nyfikna på vår verksamhet. Flera programpunkter är 

återkommande som traditioner inom föreningen. Här finns också möjligheter att vara med 

och göra en insats för att öka den biologiska mångfalden, exempelvis ängsskötsel i 

Skogsmuren. Håll extra koll på vår hemsida, där kommer vi annonsera ut aktuella 

insatser/aktiviteter, även sådant som kan tillkomma utanför programmet.  

Har du egna idéer och förslag på aktiviteter i kommande program, så tar vi gärna emot 

dessa. Programmet och dess innehåll kan ses som en studiecirkel, där vi träffas, ser och lär 

av varandra.  Naturen har läkande krafter och numera är det vetenskapligt bevisat att vi 

mår bra av att vara ute i skog och mark. Såväl barn som vuxna kan vara med oss. Med dessa 

ord hoppas jag vi ses under året, ute i naturen eller på mötena i Hembygdsgården. Passar 

också på att hälsa nytillkomna medlemmar i föreningen välkomna! 

Tom Sävström, ordförande 

 



Februari   
  

Onsdag 19/2 kl. 19:00 i Hembygdsgården.   

Möte. Kvällens program är öppet för medlemmarnas bild- och filmkväll. Var och en tar med 

sig ca 20 bilder som kan spegla upplevelser eller något särskilt tema du vill presentera från 

året som gått, eller en bildserie om en vision för framtiden.  

 

Lördag 29/2 kl. 09:30 från Stenhuset 

Örnspaning vid Sörsjön med omgivningar mellan kl. 10:00 – 12:00. Vi sitter vid sprakande 

brasa vid Sörsjöns strand vid Dalbacken och spanar efter örn och andra begivenheter. Här 

finns de mäktigaste tallarna vi kan se i vår kommun. Medtag gärna något att grilla.     

Kontakt: Tom Sävström 070-5845909. 

 

Mars 

 

Onsdag 18/3 kl. 19:00 i Hembygdsgården 

Årsmöte med sedvanliga ärenden. För programmet svarar Joakim Thornell med bilder från 

skogar och ängar med ugglor och fjärilar i vår underbara natur. 

 

Lördag 21/3 kl. 17:00 från Stenhuset 

Ugglekväll i markerna. Vi avnjuter vårkvällen i något intressant område med hopp om god 

ropaktivitet på traktens ugglor. Grillbrasa. Kontakt: Lennart Eriksson 0220-35864. 

 

 

 

Luktvioler i kraftstationsparken, Surahammar. Foto: Tom Sävström 

 

Lördag 14/3 – Söndag 22/3 Ugglelyssnarveckan. 

Vi hoppas på ett gnagarår och mycket ugglor i skogarna. Rapportera det du hör i 

Artportalen eller till Mikael Mälberg 070-1420940. 



 

April  
   

Söndag 5/4 kl. 08:00 från Stenhuset. 

Fågelskådning vid Västersjön och promenad i Västsura hassellund för den som så önskar. Vi 

spanar efter vårsvampar och hoppas på att storspoven spelar över strandängen? Det vore 

stort! Kontakt: Jesper Gustavsson 070-2913423. 

 

Lördag 25/4 kl. 14:00 från Stenhuset 

Fagning av vår slåtteräng i Skogsmuren och vi hoppas få njuta av rödhakens spröda toner 

och trastarnas sköna sång. Kontakt: Kristin Andersson 076-7876710. 

 

Maj   

 

Lördag 9/5 kl. 04:30 från Stenhuset 

Fågeltornskampen. För tredje året i rad deltager vi med ett lag vid vårt fågeltorn vid 

Norrsjön, pågår mellan 05:00 – 13:00.  

Kontakt: Mikael Mälberg 070-1420940. 

 

Lördag 30/5 kl 22:30 från Stenhuset. 

Vi gör ett kort och kvällssent besök vid Timmermossen öster om Surahammar för att lyssna 

på gök och nattskärrans mytomspunna spinnande i försommarnatten. Med tur och fint 

väder kan fyra skärror höras samtidigt. Sluttid 24:00. Kontakt: Tom Sävström 070-5845909. 
 

Juni  
 

Söndag 14/6, kl. 13:00 från Stenhuset 

”De vilda blommornas dag”. Vi besöker en linja (kraftledning) mellan Sothällen och Grotten i 

Ramnäs med intressant flora, där en gång kor gick fritt på skogsbete och där växter som 

minner om den svunna tiden finns kvar. Det blir en lättare promenad och naturligtvis med 

fikarast. Kontakt: Tom Sävström 070-5845909. 

 
Hökuggla, Slagårda, januari 2020. Foto: Joakim Thornell 



 

Sångsvansfamilj Vallsjöbäcken, Virsbo. Foto: Kjell o Solveig Wadelius. 

 

 

Juli 
 

Lördag 4/7 kl 14:00 från Stenhuset  

Blomstervandring i trakten av Baståsen där vi tittar på ”årets växt” som är springkorn, men 

också besöker kommunens enda kända bestånd av strutbräken. Lättare skogspromenad.  

Kontakt: Einar Marklund 073-7836840. 

 

Augusti 
 

Ängens dag med slåtter i Muren. Föreningen bjuder på smörgåstårta och dricka. Medtag 

eget fika. Pågår till ca 13:00. Kontakt: Tom och Conny Sävström, 070-5845909. 

 

Följ också information på vår hemsida  http://surahammar.naturskyddsforeningen.se   
          
Hjärtligt välkomna på våra aktiviteter!    

Styrelsen   
 

   
Våra aktiviteter sker i samarbete med Studiefrämjandet.   

  
  

   



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   


